
21. 3D - SM / CS FAAS 2014, Blenio - Ghirone (TI) 11. + 12.10.14
Organisator: SocietÄ Arcieri Lodrino

Total
Rang Name/Vorname Verein Punkte 20er Punkte 20er Punkte 20er
05 Cub Male Longbow (CMLB)

1. Nussbaum Pietro Arcieri del DÄgn 370 2 168 0 538 2
15 Cub Male Freestyle Unlimited (CMFU)

Lippis Lorenzo SocietÅ Arcieri Lodrino 0 0 0 0 0 0
45 Cub Male Barebow Recurve (CMBBR)

1. Piubellini Sebastiano Arcieri del Bellinzonese 354 2 168 1 522 3
13 Junior Male Freestyle Unlimited (JMFU)

1. Fankhauser Oliver BC Suhrental 506 11 436 8 942 19
2. BÇhlen Flavio Archers d'Engiadina 490 5 426 10 916 15
3. Ryser Simon BS Aarberg 474 2 338 6 812 8
4. Leitsberger Gabriel Archers d'Engiadina 312 0 176 1 488 1

14 Junior Female Freestyle Unlimited (JFFU)
1. Z'Rotz Fiona BS Nidwalden 500 9 366 3 866 12
2. Eberhard Elaila BC Thurland 488 8 346 2 834 10

63 Junior Male Bowhunter Recurve (JMBHR)
1. BÄrkle Jan OBSG 386 3 214 1 600 4
2. Steinmann Jaro - 350 0 194 0 544 0
3. Dumuid Eliot TAGeneveys s.C. 290 0 162 1 452 1
4. Aeppli Tobias BS Nidwalden 302 0 136 2 438 2
5. Andreetta Indi Arcieri del Bellinzonese 250 0 126 2 376 2
6. Wallimann Quirin BS Obwalden 246 0 122 0 368 0
7. Dei Cas Samuele STAM Mendrisio 200 1 150 1 350 2
8. Martinetti Kevin SocietÅ Arcieri Lodrino 182 1 126 1 308 2
9. Wallimann Cyrill BS Obwalden 206 0 86 0 292 0
10. Frigerio Jordan SocietÅ Arcieri Lodrino 204 0 70 0 274 0

64 Junior Female Bowhunter Recurve (JFBHR)
1. von Rotz Dominique BS Obwalden 280 1 172 1 452 2

83 Junior Male Bowhunter Unlimited (JMBU)
1. Von Wyl Felice SocietÅ Arcieri Lodrino 440 3 216 1 656 4
2. Degiorgi Paolo SocietÅ Arcieri Lodrino 388 3 212 0 600 3

C1 Adult Male Historical Bow (AMHB)
1. Drabek Ladislav - 312 1 192 2 504 3
2. Fibbioli Ivan - 262 0 168 1 430 1
3. Onusti Matteo STAM Mendrisio 282 0 142 0 424 0
4. Franciolli Mario Arcieri del Bellinzonese 238 0 176 2 414 2
5. GÇtte Bobi BHC GraubÄnden 246 0 164 0 410 0
6. Bay Kuno BS Forst Bern 200 0 130 0 330 0
7. Viscardi Luca Arcieri del Bellinzonese 222 1 106 0 328 1
8. Schweizer Beat Schweizerbogenfreunde 186 0 128 0 314 0
9. Bottani Dario Arcieri della Foresta 224 0 60 0 284 0
10. Bianchi Learco STAM Mendrisio 70 0 36 1 106 1

Wilcke Urs BS Forst Bern 0 0 0 0 0 0
01 Adult Male Longbow (AMLB)

1. TÄrk Gerry BS SonnenbÄhl 364 0 260 1 624 1
2. Baumann Daniel BS Forst Bern 358 2 262 4 620 6
3. Bortolas Giuseppe BC Thurland 358 3 230 1 588 4
4. Chesaux CÉdric Archers Roccans, Lavey 330 0 242 2 572 2
5. Dreier Stephan BS Solothurn 364 2 184 1 548 3
6. Gehrig Mark BC Suhrental 330 0 204 1 534 1
7. Sampogna Vincenzo BSC Olten 322 1 208 3 530 4
8. Ferrari Filippo STAM Mendrisio 320 1 192 0 512 1
9. Maranta Stefano Arcieri del Bellinzonese 342 2 162 0 504 2
10. Fontana Marco STAM Mendrisio 326 0 178 0 504 0
11. Bader Marcel Baselbieter BS 308 1 192 2 500 3

Rangliste EINZELN 11.10.14 12.10.14
3-Pfeil 1-Pfeil
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Rang Name/Vorname Verein Punkte 20er Punkte 20er Punkte 20er
12. Spinedi Ezio STAM Mendrisio 348 2 142 2 490 4
13. Furrer Reto BC Thurland 288 1 200 0 488 1
14. Marielli Elvis Arcieri della Foresta 282 0 194 1 476 1
15. Giussani Jaques STAM Mendrisio 252 0 196 4 448 4
16. Cavigelli Reto BSA Degersheim 270 1 172 0 442 1
17. Hofmann Rinaldo STAM Mendrisio 230 2 208 3 438 5
18. Pizzo Gianfranco - 224 0 202 2 426 2
19. Thoma Roger BHC GraubÄnden 268 1 150 1 418 2
20. Soragni Marco STAM Mendrisio 278 0 130 2 408 2
21. Ferrari Pietro STAM Mendrisio 254 0 144 0 398 0
22. StÇckli Andres Bow Hunter Seeland 252 1 144 1 396 2
23. Bichsel Daniel BSC Olten 234 1 152 0 386 1
24. Fessler Raphael BS Solothurn 262 0 120 2 382 2
25. CollovÅ Mauro STAM Mendrisio 228 0 152 1 380 1
26. Witzig Andreas BS Solothurn 246 1 112 0 358 1
27. BÇsch Daniel BS Solothurn 218 0 122 0 340 0
28. Canonica Claudio STAM Mendrisio 188 0 66 0 254 0
29. Garcia Christian Arcieri del Bellinzonese 114 0 80 0 194 0

02 Adult Female Longbow (AFLB)
1. Balmer Gabriela BC Thurland 260 0 188 0 448 0
2. Meli Astrid BSC Olten 220 0 194 2 414 2
3. Moret Johanna Archers Roccans, Lavey 228 0 134 0 362 0
4. Marielli Alessia Arcieri della Foresta 200 0 126 1 326 1
5. Monigatti Wanda Arcieri del Bellinzonese 212 0 108 0 320 0
6. Bernasconi Angela STAM Mendrisio 202 0 102 1 304 1
7. Meier Astrid BS Solothurn 150 1 80 1 230 2

07 Veteran Male Longbow (VMLB)
1. Droz Denis CA de Gland 290 3 172 3 462 6
2. Nussbaum Marco Arcieri del DÄgn 336 1 106 1 442 2

3.# Wespi Gerhard BSC Olten 242 1 188 1 430 2
4. Valli Marco STAM Mendrisio 94 0 50 0 144 0

11 Adult Male Freestyle Unlimited (AMFU)
1. Spring Martin BS Thalwil 532 15 456 11 988 26
2. Haldemann Daniel BS Grasburg 518 12 454 13 972 25
3. Enz Dominique BS Nidwalden 496 5 474 14 970 19
4. Erb Viktor BS Fricktal 520 14 440 11 960 25
5. Lanz Hansruedi BSC Spreitenbach 504 10 454 12 958 22
6. Odermatt Andreas BS Nidwalden 520 15 436 9 956 24
7. Leitsberger Mario Archers d'Engiadina 518 12 436 10 954 22
8. Fankhauser Peter BC Suhrental 518 11 432 10 950 21
9. Eberhard Franz BC Thurland 496 4 454 9 950 13
10. Dumuid StÉphane TAGeneveys s.C. 514 10 434 11 948 21
11. BÇhlen Reto Archers d'Engiadina 506 10 432 12 938 22
12. Koch JoÑl BC Spirit 514 12 424 7 938 19
13. SzÇke Zsolt - 502 9 434 12 936 21
14. Suter Paul BC Thurland 500 6 436 10 936 16
15. Burch Peter BS Nidwalden 490 3 434 10 924 13
16. Hess Martin BS Thalwil 474 4 404 5 878 9
17. Wermelinger Urs BC Spirit 496 6 380 7 876 13
18. Kasseroler Marcel BS Thalwil 442 6 428 8 870 14

Schwarz Viktor BC Thurland 0 0 0 0 0 0
12 Adult Female Freestyle Unlimited (AFFU)

1. Keller Tamara Broken Arrow Archers 508 11 428 11 936 22
2. Spring Nadja BS Thalwil 486 5 430 6 916 11

3.# Schwery Ursula BC Spirit 462 8 360 4 822 12
4. Koch Cornelia Archers d'Engiadina 420 1 286 2 706 3
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Rang Name/Vorname Verein Punkte 20er Punkte 20er Punkte 20er
17 Veteran Male Freestyle Unlimited (VMFU)

1. Stecher Raimund Archers d'Engiadina 512 9 470 10 982 19
2. Puorger Claudio Archers d'Engiadina 498 12 434 7 932 19
3. von der Marwitz Erik BS Thalwil 498 7 426 9 924 16
4. Reimann Johann BSC Spreitenbach 476 5 428 8 904 13
5. Knaack Rainer Juventas Basel 496 9 384 3 880 12
6. Hartmann Peter BS Thalwil 488 9 370 5 858 14
7. Lehmann Willy BSC Spreitenbach 470 2 328 3 798 5

41 Adult Male Barebow Recurve (AMBBR)
Önal Erol BSZ ZÄrich 0 0 0 0 0+ 0

61 Adult Male Bowhunter Recurve (AMBHR)
1. Enz RenÉ BS Obwalden 412 1 302 3 714 4
2. KÇpfli Peter BC Thurland 384 2 270 1 654 3
3. Gasser Werner BS Obwalden 416 0 228 2 644 2
4. Gautschi Michel BS SonnenbÄhl 398 1 232 1 630 2
5. BÄrkle JÄrg OBSG 336 1 276 2 612 3
6. Conrad Christian BS Davos/Klosters 296 0 288 3 584 3
7. Baumann Oswin BC Thurland 340 1 236 1 576 2
8. WÄrsch Markus BS Nidwalden 360 1 214 2 574 3
9. Kovacevic Mario - 352 2 210 2 562 4
10. Schmucki Peter BSC PfÜffikon SZ 330 2 228 3 558 5
11. Jaggy David BS Forst Bern 346 0 204 0 550 0
12. HÇrner Philipp Bow Hunter Seeland 354 1 194 1 548 2
13. Eberhard Benjamin BC Thurland 342 0 194 0 536 0
14. Tanner Philipp BC Thurland 302 0 232 2 534 2
15. Mauerhofer Christian Bow Hunter Seeland 320 2 178 2 498 4
16. Stadelmann Beat BS Root-Zug 324 1 174 0 498 1
17. Decristophoris Stefano SocietÅ Arcieri Lodrino 316 0 182 0 498 0
18. Kober Pascal BS Obwalden 310 0 160 0 470 0
19. Malfanti Denis Arcieri della Foresta 328 0 138 0 466 0
20. Risslegger Christian BS Davos/Klosters 328 1 136 2 464 3
21. Wellnitz Jan OBSG 266 0 176 3 442 3
22. Hoppe Jan BSC Spreitenbach 226 0 216 0 442 0
23. Hefti Pascal Les Archers de l' Adret 284 1 132 0 416 1
24. Loedding Michael BS Biberist 200 0 204 1 404 1
25. Feldmann Michael Schweizerbogenfreunde 228 1 126 0 354 1
26. Strub Bruno BSC Olten 220 1 72 0 292 1
27. Venetz Stefan BC Spirit 178 0 50 1 228 1
28. Monbaron Stefan BC Spirit 122 0 86 1 208 1

Lorenzetti Sandro Arcieri del Bellinzonese 302 1 0 0 302+ 1
62 Adult Female Bowhunter Recurve (AFBHR)

1. Clauss Sylvi BS Obwalden 366 0 190 0 556 0
2. MÄller Franziska OBSG 298 0 204 1 502 1
3. Mollet Regina Bow Hunter Seeland 304 1 138 0 442 1
4. Marugg Maria BS Davos/Klosters 284 0 142 1 426 1
5. BÄrkle Manuela OBSG 258 0 158 0 416 0
6. Schmidlin Cornelia BS Root-Zug 240 0 148 1 388 1
7. Vasella Manuela STAM Mendrisio 246 1 126 1 372 2
8. Tschanz Rosemarie Bear Hunters Bern 228 0 132 0 360 0
9. Zimmermann Alice BS Nidwalden 240 0 112 1 352 1
10. Halter Klaudia - 264 1 86 0 350 1
11. Zangger Claudia BSC Olten 204 0 132 0 336 0

MÄller Andrea BS Grasburg 236 0 0 0 236+ 0
Brack Barbara - 0 0 0 0 0+ 0
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Rang Name/Vorname Verein Punkte 20er Punkte 20er Punkte 20er
67 Veteran Male Bowhunter Recurve (VMBHR)

1. ZÄllig Urs BC Thurland 428 1 292 6 720 7
2. MÄller JÄrgen BC Burg Rosenegg 408 0 198 2 606 2
3. Gutzwiller Roland BSC PfÜffikon SZ 334 0 256 1 590 1
4. Zimmermann Emil BS Nidwalden 346 1 208 1 554 2
5. Rengel Andreas BSC Olten 332 1 218 3 550 4
6. Erdin-Brem Daniel BS Fricktal 320 1 178 1 498 2
7. Kunz Edi BC Spirit 320 1 172 3 492 4
8. Merz Daniel BC Burg Rosenegg 302 0 184 1 486 1
9. Fischer Jean-Luc CA Lausanne 254 0 220 3 474 3
10. Balet Nicolas Les Archers de l' Adret 310 2 142 0 452 2
11. Hintermann Rolf BS Davos/Klosters 238 0 110 1 348 1
12. Betschart Erwin Arcieri del DÄgn 184 1 112 1 296 2

Monego Mauro BS Winterthur 244 0 0 0 244+ 0
68 Veteran Female Bowhunter Recurve (VFBHR)

1. Marugg Lotti BS Davos/Klosters 316 0 188 1 504 1
2. Kunz Vreni BC Spirit 260 0 124 0 384 0

3.# Morgenthaler Marianne BS Thun 244 2 136 0 380 2
4. Zangger Renate BSC Olten 176 0 102 0 278 0

77 Veteran Male Bowhunter Compound (VMBHC)
Prinzing Hans-JÄrgen BC Polygon Frauenfeld 0 0 198 1 198+ 1

81 Adult Male Bowhunter Unlimited (AMBU)
1. Wittwer Urs BS SonnenbÄhl 506 11 476 16 982 27
2. BÄrkle Lars OBSG 520 13 456 8 976 21
3. Petrucci Roberto Bear Hunters Bern 510 10 438 8 948 18
4. Keller Roland Broken Arrow Archers 498 4 442 9 940 13
5. HÜggi Stephan Broken Arrow Archers 502 9 414 9 916 18
6. Liggenstorfer Roman BS Forst Bern 510 11 398 5 908 16
7. Keller Rolf Broken Arrow Archers 494 7 400 5 894 12
8. Ankli RenÉ BS Augusta 496 6 384 4 880 10
9. Zumsteg Rolf BS BÄsserach 488 7 386 5 874 12
10. Schweizer Andreas BS Augusta 486 5 348 2 834 7
11. Degiorgi Guido SocietÅ Arcieri Lodrino 432 3 382 6 814 9
12. Heimgartner Rolf BS Augusta 494 7 294 3 788 10
13. Gschwind Beat BS Augusta 458 4 284 2 742 6

Imhof Patrick BC Thurland 0 0 0 0 0 0
82 Adult Female Bowhunter Unlimited (AFBU)

1. Van Haesendonck Marleen BS SonnenbÄhl 492 5 382 6 874 11
87 Veteran Male Bowhunter Unlimited (VMBU)

1. Oberholzer Jules BS Winterthur 502 10 430 10 932 20
2. Ricca Felice Arcieri del DÄgn 504 5 404 6 908 11

3.# Faletti Leonardo BS Augusta 480 5 374 4 854 9
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Turniersieger
Total

Rang Name/Vorname Verein Punkte Spot Punkte Spot Punkte Spot

21 Adult Male Freestyle Limited Recurve (AMFSR)
1. Ryser Peter BS Aarberg 402 0 286 3 688 3
2. Bachofner Urs BS Winterthur 392 4 220 1 612 5

37 Veteran Male Freestyle Limited Compound (VMFSC)
1. HÜner Kurt BC Spirit 430 1 250 1 680 2

71 Adult Male Bowhunter Compound (AMBHC)
1. Ribi Thomas BS BÄsserach 396 1 198 2 594 3

Ammann Urs BC Polygon Frauenfeld 0 0 188 2 188+ 2
19 GÅste mit Visier

1. Ronaghi Ulisse STAM Mendrisio 464 4 238 4 702 8
2. Zanotta Stefan OBSG 374 0 208 2 582 2

69 GÅste ohne Visier
1. Miederer Hans Abenberger BS 336 0 246 1 582 1
2. Vitelli Gabriele STAM Mendrisio 338 0 232 3 570 3
3. Miederer Inge Abenberger BS 316 1 210 2 526 3
4. Gabbiadini Massimo 04 AMAR FIARC 360 0 162 1 522 1
5. JÜggi Thomas BS Biberist 264 1 120 1 384 2
6. de Kort Marc - 224 0 126 0 350 0
7. Kissling Manuela BS Biberist 196 0 82 0 278 0
8. Gerber Natascha BS Biberist 192 0 82 0 274 0
9. Twerenbold Thomas BS BÄsserach 206 1 46 0 252 1
10. Bolognesi Silvio STAM Mendrisio 162 0 86 0 248 0
11. Tylla Heike Arcieri del DÄgn 94 0 20 0 114 0

Greco Fabrizio ATAL-Arco Lugano 208 0 0 0 208+ 0
Fraschina Damiano ATAL-Arco Lugano 254 0 0 0 254+ 0
Zali Mara ATAL-Arco Lugano 108 0 0 0 108+ 0

203 Teilnehmer

# Medaillenberechtigt

+ nicht beendet

3-Pfeil Hunter
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21. 3D - SM / CS FAAS 2014, Blenio - Ghirone (TI) 11. + 12.10.14
Organisator: SocietÄ Arcieri Lodrino

Total
Rang Name/Vorname Verein Punkte 20er Punkte 20er Punkte 20er

Longbow
1. BC Thurland 1'524 5

Bortolas Giuseppe 358 3 230 1 588 4
Furrer Reto 288 1 200 0 488 1
Balmer Gabriela 260 0 188 0 448 0

2. STAM Mendrisio 1'506 5
Ferrari Filippo 320 1 192 0 512 1
Fontana Marco 326 0 178 0 504 0
Spinedi Ezio 348 2 142 2 490 4

3. BSC Olten 1'374 8
Sampogna Vincenzo 322 1 208 3 530 4
Wespi Gerhard 242 1 188 1 430 2
Meli Astrid 220 0 194 2 414 2

4. STAM Mendrisio 1'310 9
Giussani Jaques 252 0 196 4 448 4
Hofmann Rinaldo 230 2 208 3 438 5
Onusti Matteo 282 0 142 0 424 0

5. BS Solothurn 1'288 6
Dreier Stephan 364 2 184 1 548 3
Fessler Raphael 262 0 120 2 382 2
Witzig Andreas 246 1 112 0 358 1

6. STAM Mendrisio 1'186 3
Soragni Marco 278 0 130 2 408 2
Ferrari Pietro 254 0 144 0 398 0
CollovÅ Mauro 228 0 152 1 380 1

7. STAM Mendrisio 702 1
Bernasconi Angela 202 0 102 1 304 1
Canonica Claudio 188 0 66 0 254 0
Valli Marco 94 0 50 0 144 0

Bowhunter Unlimited
1. Broken Arrow Archers 2'750 43

Keller Roland 498 4 442 9 940 13
HÜggi Stephan 502 9 414 9 916 18
Keller Rolf 494 7 400 5 894 12

2. BS Augusta 2'568 26
Ankli RenÉ 496 6 384 4 880 10
Faletti Leonardo 480 5 374 4 854 9
Schweizer Andreas 486 5 348 2 834 7

Rangliste MANNSCHAFT/TEAM 11.10.14 12.10.14
3-Pfeil 1-Pfeil
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Freestyle Unlimited
1. Archers d'Engiadina 2'874 63

Stecher Raimund 512 9 470 10 982 19
Leitsberger Mario 518 12 436 10 954 22
BÇhlen Reto 506 10 432 12 938 22

2. BS Nidwalden 2'850 56
Enz Dominique 496 5 474 14 970 19
Odermatt Andreas 520 15 436 9 956 24
Burch Peter 490 3 434 10 924 13

3. BS Thalwil 2'828 53
Spring Martin 532 15 456 11 988 26
von der Marwitz Erik 498 7 426 9 924 16
Spring Nadja 486 5 430 6 916 11

4. BSC Spreitenbach 2'660 40
Lanz Hansruedi 504 10 454 12 958 22
Reimann Johann 476 5 428 8 904 13
Lehmann Willy 470 2 328 3 798 5

5. BC Spirit 2'636 44
Koch JoÑl 514 12 424 7 938 19
Wermelinger Urs 496 6 380 7 876 13
Schwery Ursula 462 8 360 4 822 12

6. BS Thalwil 2'606 37
Hess Martin 474 4 404 5 878 9
Kasseroler Marcel 442 6 428 8 870 14
Hartmann Peter 488 9 370 5 858 14

Bowhunter Recurve
1. BC Thurland 1'950 12

ZÄllig Urs 428 1 292 6 720 7
KÇpfli Peter 384 2 270 1 654 3
Baumann Oswin 340 1 236 1 576 2

2. BS Obwalden 1'914 6
Enz RenÉ 412 1 302 3 714 4
Gasser Werner 416 0 228 2 644 2
Clauss Sylvi 366 0 190 0 556 0

3. OBSG 1'556 7
BÄrkle JÄrg 336 1 276 2 612 3
MÄller Franziska 298 0 204 1 502 1
Wellnitz Jan 266 0 176 3 442 3

4. BS Davos/Klosters 1'552 7
Conrad Christian 296 0 288 3 584 3
Marugg Lotti 316 0 188 1 504 1
Risslegger Christian 328 1 136 2 464 3

5. Bow Hunter Seeland 1'488 7
HÇrner Philipp 354 1 194 1 548 2
Mauerhofer Christian 320 2 178 2 498 4
Mollet Regina 304 1 138 0 442 1

6. BS Nidwalden 1'480 6
WÄrsch Markus 360 1 214 2 574 3
Zimmermann Emil 346 1 208 1 554 2
Zimmermann Alice 240 0 112 1 352 1

7. BSC Olten 1'178 5
Rengel Andreas 332 1 218 3 550 4
Zangger Claudia 204 0 132 0 336 0
Strub Bruno 220 1 72 0 292 1

Total Mannschaften:    22
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